
ほん が  いっぱい！
としょかんに  いってみよう！
ほん が  いっぱい！

としょかんに  いってみよう！
ほん が  いっぱい！

としょかんに  いってみよう！

よこはま　しりつ　としょかん
はるの　とくべつイベント

としょかんで　カードを　つくろう。

10さつまで　ほんを　かりられるよ。

おきにいりの　ほんが

　　みつかるといいね！みんなの　すんでいる　まちには

としょかんが　あるよ。

どこに　あるのかな？

さがしてみよう！

せんちゃく　100にんに
すてきな　プレゼント ！

としょかん
どこかな？

よこはま　しりつ　としょかんで
ほんを　かりて　スタンプをもらおう！

４がつ16にち（かようび）から
　　５がつ12にち（にちようび）まで



横浜市立図書館のご案内

横浜市立図書館 2024 春のイベント開催！

横浜市立図書館　一覧
◉ 中央図書館　　

京急線日ノ出町駅 徒歩５分 
JR桜木町駅南改札 徒歩10分 
市営地下鉄桜木町駅 徒歩10分  

◉ 旭図書館
相鉄線鶴ケ峰駅北口 徒歩13分

◉ 泉図書館
相鉄線いずみ野駅北口 徒歩３分

◉ 磯子図書館
JR磯子駅 徒歩５分

◉ 神奈川図書館
JR東神奈川駅西口 徒歩９分
京急線京急東神奈川駅２階改札口 徒歩10分
東急東横線東白楽駅 徒歩12分

◉ 金沢図書館
京急線、シーサイドライン金沢八景駅 徒歩７分

◉ 港南図書館
市営地下鉄上永谷駅出口３ 徒歩４分

◉ 港北図書館
JR、東急東横線菊名駅東口 徒歩７分

◉ 栄図書館
JR本郷台駅 徒歩13分

◉ 瀬谷図書館
相鉄線瀬谷駅北口 徒歩８分

◉ 都筑図書館
市営地下鉄センター南駅出口１ 徒歩６分 

◉ 鶴見図書館
JR鶴見駅東口、京急線京急鶴見駅西口 徒歩７分

◉ 戸塚図書館
JR、市営地下鉄戸塚駅西口 徒歩７分

◉ 中図書館
市営バス停「本牧原」下車 徒歩２分

◉ 保土ケ谷図書館
相鉄線星川駅北口 徒歩４分

◉ 緑図書館
JR十日市場駅南口 徒歩４分

◉ 南図書館
京急線弘明寺駅 徒歩１分
市営地下鉄弘明寺駅 徒歩８分

◉ 山内図書館
東急田園都市線、市営地下鉄あざみ野駅 徒歩３分

◉ 移動図書館「はまかぜ号」
市内30ステーションを巡回します。
　　　　　　　巡回先はこちら ▼　

☎ 045-262-0050

☎ 045-953-1166

☎ 045-801-2251

☎ 045-753-2864

☎ 045-434-4339

☎ 045-784-5861

☎ 045-841-5577

☎ 045-421-1211

☎ 045-891-2801

☎ 045-301-7911

☎ 045-948-2424

☎ 045-502-4416

☎ 045-862-9411

☎ 045-621-6621

☎ 045-333-1336

☎ 045-985-6331

☎ 045-715-7200

☎ 045-901-1225
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１人10冊まで・14開館日、本を借りることができます。
ご本人であることと現住所を確認できるもの（確認書類）
をお持ちください。オンラインでも登録申請ができます。
◎火曜日～金曜日　午前9時３０分～午後７時
　※中央図書館、山内図書館は午後８時30分まで
◎土曜日・日曜日・月曜日・祝（休）日・12月28日
　午前9時30分～午後5時
◎1月4日　正午～午後5時
年末年始、施設点検日等
※休館日や開館時間が変更になる場合があります。
　詳しくはホームページを
　ご確認ください。

開館時間

登録申請
利用案内

休 館 日

横浜市立図書館では、春の特別おはなし会や
図書館司書おすすめ本の展示などのイベント
を実施しています。
ぜひお子さまと一緒にお越しください。
※各市立図書館先着100人に、すてきなプレゼント
　を準備してお待ちしています！

新しいこと、

本といっしょに。

期間：４月16日（火）～５月12日（日）

詳細は
こちらから

本との出会いかた、いろいろ
「季節の絵本」をジャンル検索で探したり、
蔵書探索AIで思いついた文章や言葉から
本を見つけたり、様々な方法で本と出会え
ます。
インターネットで本を予約
蔵書検索ページからオンラインで本を検索・
予約して近くの図書館で借りられます。
横浜市公式LINEとの連携も！
LINEで蔵書検索などができる
ほか、デジタル図書館カードを
表示することができます。

デジタルでもっと便利に！

蔵書検索
ページ図書館ホームページ

▼


